
KILOGRAM (KG)

LAPANGAN TERBANG 

Airport

SUKU PERTAMA 

First Quarter

SUKU KEDUA 

Second Quarter

SUKU KETIGA 

Third Quarter

SUKU KEEMPAT 

Fourth Quarter

KLIA 155,319,856         148,443,903         

KLIA2 16,089,795           13,319,430           

PULAU PINANG 37,285,092           41,280,871           

KOTA KINABALU 15,293,620           15,590,813           

KUCHING 12,767,606           11,640,473           

LANGKAWI 133,509                136,230                

JOHOR BAHRU 1,412,499             1,038,301             

KOTA BHARU 210,888                231,660                

IPOH -                        -                        

KUALA TERENGGANU 78,124                  133,372                

ALOR SETAR 84,006                  143,424                

MELAKA -                        -                        

SUBANG 18,867,492           20,386,604           

KUANTAN 391                       260                       

TIOMAN -                        -                        

PANGKOR -                        -                        

REDANG 2,413                    537                       

LABUAN 492,158                311,436                

LAHAD DATU 38,669                  37,319                  

SANDAKAN 1,495,088             1,240,726             

TAWAU 3,376,040             4,090,737             

BINTULU 483,892                498,532                

MIRI 2,041,837             2,220,625             

SIBU 647,775                756,770                

MULU 41,933                  65,900                  

LIMBANG 90,891                  84,069                  

MUKAH 4,154                    4,834                    

STOL SABAH -                        -                        

STOL SARAWAK 97,675                  106,087                

SEMENANJUNG                         

Peninsular
         229,484,065          225,114,591                             -                             - 

SABAH            20,695,575            21,271,031                             -                             - 

SARAWAK            16,175,763            15,377,290                             -                             - 

JUMLAH                                     

Total 
         266,355,403          261,762,913                             -                             - 

SUMBER/ Source : MALAYSIA AIRPORTS HOLDINGS BERHAD (MAHB), SENAI AIRPORT TERMINAL SERVICES (SATS)

JADUAL 4.6: JUMLAH KARGO YANG DIKENDALIKAN MENGIKUT LAPANGAN TERBANG (TIDAK TERMASUK KARGO TRANSIT), MALAYSIA, SUKU KEDUA, 2022

Table 4.6: Total Cargo Handled by Airports (Excluding Cargo in Transit), Malaysia, Second Quarter, 2022


